Penelitian ini bermaksud untuk memahami penerapan etika komunikasi dakwah dalam video Ustadz Hanan Attaki yang ada di channel Youtube Shift Media Official. Pendekatan yang diambil dalam penelitian ini adalah pendekatan ilmu dakwah dan ilmu komunikasi. Penelitian ini mengambil video pendek "Ramadhan Bersama UHA" pada tahun 2020 M/1441 H menjadi objek penelitiannya, dalam penelitian ini peneliti berusaha menggambarkan fakta-fakta tentang bagaimana etika komunikasi dakwah yang diterapkan dalam kajian dakwah tersebut.

Hasil penelitian ini dalam video Ramadhan bersama UHA tahun 2020/1441 Hijriah adalah 14 *qaulan sadida* (perkataan yang benar/jujur), 18 *qaulan baligha* (perkataan yang efektif/menyentuh hati), 8 *qaulan maysura* (perkataan yang pantas), 16 *qaulan karima* (perkataan yang mulia), 9 *qaulan layyina* (perkataan yang lembah lembut), 17 perkataan *qaulan ma'rufa* (perkataan yang baik).